
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   55  del 13/10/2011 . 
"RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DELLE  VIE  DEL  CENTRO  STORICO  DI GIGNESE  CAPOLUOGO  -  V 
LOTTO - PIAZZE COLLA E MARCONI, VICOLI MACALLE' E BALILLA" - APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO.  

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   55  del 13/10/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
"RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DELLE  VIE  DEL  CENTRO  STORICO  DI 
GIGNESE  CAPOLUOGO  -  V LOTTO - PIAZZE COLLA E MARCONI, VICOLI 
MACALLE' E BALILLA" - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.  
 
 L’anno  duemilaundici  addì  tredici  del mese di  ottobre  alle ore 15  e minuti 15  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE      X  
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE      X  
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    
    LILLA DANIELA   ASSESSORE    X    

     

          Totale         3          2 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   55  del 13/10/2011 . 
"RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DELLE  VIE  DEL  CENTRO  STORICO  DI GIGNESE  CAPOLUOGO  -  V 
LOTTO - PIAZZE COLLA E MARCONI, VICOLI MACALLE' E BALILLA" - APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la Delibera del C.C. n.11 del 30.03.2011 con la quale si approvava il progetto 
preliminare dei lavori di riqualificazione urbana della Vie del Centro Storico di Gignese Capoluogo 
– V Lotto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nell’importo complessivo di €.150.000,00; 
 
Esaminato il progetto definitivo redatto dall’Arch. Giancarlo Zoppi di Baveno; 
 
Visti gli elaborati tecnici delle opere con particolari ed il quadro economico; 
 
Ritenuto detto progetto meritevole di approvazione e conforme alle indicazioni e finalità espresse 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il progetto definitivo relativo ai lavori di riqualificazione urbana della Vie del 
Centro Storico di Gignese Capoluogo – V Lotto redatto dall’Arch. Giancarlo Zoppi di Baveno che 
prevede una spesa complessiva di €.150,000,00 come da seguente Quadro Economico: 
 
LAVORI 
Lavori soggetti a ribasso      €. 93.500,00  €.  93.500,00 
SOMME A DISPOSIZIONE 
I.V.A. al 10% sui lavori     €.   9.350,00 
Spese Tecniche per Progettazione e Direzione Lavori €. 16.000,00 
Spese Tecniche per contabilità    €.   1.000,00 
Spese Tecniche per certificato regolare esecuzione  €.      350,00 
Spese Tecniche per sicurezza     €.   6.000,00 
4% Cassa Architetti      €.      934,00 
I.v.a. 21% su spese tecniche e Cassa    €.   5.099,64 
Competenze R.U.P.      €.      935,00 
Accantonamento per Pubblica illuminazione  €. 10.000,00 
Arrotondamenti      €.   6.831,36 
Totale Somme a disposizione    €. 56.500,00  €.  56.500,00 
 
TOTALE DELL’OPERA        €.150.000,00 
 
2) di dare atto che la spesa è impegnata al Cap.3482/2 C.B.2.08.01.01 finanziata con Mutuo Cassa 
DD.PP.; 
 
3) di dare atto che Responsabile Unico di procedimento per l’attuazione del presente intervento è il 
Responsabile del Servizio Tecnico geom. A.Cristina. 
 
4) di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma IV, del D.Lgs. 267/2000. 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   55  del 13/10/2011 . 
"RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DELLE  VIE  DEL  CENTRO  STORICO  DI GIGNESE  CAPOLUOGO  -  V 
LOTTO - PIAZZE COLLA E MARCONI, VICOLI MACALLE' E BALILLA" - APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO.  

 

 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   55  del 13/10/2011 . 
"RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DELLE  VIE  DEL  CENTRO  STORICO  DI GIGNESE  CAPOLUOGO  -  V 
LOTTO - PIAZZE COLLA E MARCONI, VICOLI MACALLE' E BALILLA" - APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


